
 

Shtojca 11. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 19.03.2026 

Drejtuar: 2 AT 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

 [2 AT, K14019001H, Korçë, KORCE - DISHNICE] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:_ Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [REF-77220-02-24-2026, 

Blerje hipoklorit Kalciumi dhe Natriumi] 

NR    PËRSHKRIMI MALLRAVE   NJËSIA SASIA 

A Hipoklorit Natriumi (Lëng) 13-15% lt 17000 

B Hipoklorit Kalciumi (pluhur)60-70% kg 5490 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [02.03.2026], [Nr.17]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- x 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



 

1. 2 AT me NUIS K14019001H me oferte ekonomike 1,490,400 (Një milion e katerqind e nentedhjete 

mije e katerqind) leke pa tvsh. 

2. ATLANTIK 3 me NUIS K22218003V me oferte ekonomike 1,484,000 (nje milion e katerqind e 

tetedhjete e kater mije ) leke pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ATLANTIK 3 me NUIS K22218003V me oferte ekonomike 1,484,000 (nje milion e katerqind e 

tetedhjete e kater mije ) leke pa tvsh 

Sa i përket përmbushjes së kritereve të përcaktuara në Dokumentet Standarde të Tenderit, konkretisht 

pikave 3, 4 dhe 5, që lidhen me paraqitjen e dokumentacionit përkatës në varësi të statusit të operatorit 

ekonomik (importues, prodhues vendas apo tregtues), Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi si 

më poshtë: 

Operatori ekonomik “Atlantik 3” ka paraqitur dokumentacion përkatës vetëm për një nga kimikatet e 

kërkuara, konkretisht për hipokloritin e natriumit, për të cilin ka dorëzuar leje importi të lëshuar nga 

Komisioni i Licencave pranë Ministrisë së Shëndetësisë, në përputhje me kërkesat e DST. 

Ndërkohë, për kimikatin tjetër të kërkuar, hipokloritin e kalciumit, operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur asnjë dokumentacion që të provojë statusin e tij si: 

• importues (leje importi), 

• prodhues vendas (leje mjedisore tip A), apo 

• tregtues vendas (kontratë furnizimi e shoqëruar me dokumentacionin përkatës të 

prodhuesit/importuesit). 

Në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se operatori ekonomik nuk ka 

përmbushur kërkesat e përcaktuara në Dokumentet e Tenderit për të gjitha kimikatet objekt prokurimi, 

pasi mungesa e dokumentacionit për hipokloritin e kalciumit përbën mospërmbushje të kritereve të 

kualifikimit. 

Duke qenë se kërkesat e DST janë të detyrueshme dhe duhet të përmbushen në mënyrë të plotë për të 

gjithë artikujt e kërkuar, mungesa e dokumentacionit për një nga kimikatet e përfshira në objektin e 

kontratës çon në pamundësinë e verifikimit të ligjshmërisë së furnizimit dhe për rrjedhojë përbën 

shkak të mjaftueshëm për skualifikim. 



Për rrjedhojë, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi skualifikimin e operatorit ekonomik 

“Atlantik 3”, për mosplotësim të kritereve të kualifikimit të përcaktuara në Dokumentet Standarde të 

Tenderit 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________                    _____________  ___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [2 AT, Korçë, KORCE - DISHNICE], se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,490,400 (Një milion e katerqind e nentedhjete mije e katerqind) 

leke pa tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


